Veniens personaliter ad officium Glynianense castrense provi
dus Slanislaus de Glynyany, minislerialis lerrestris, una cum nobi
libus Joanne Wronykowski, Paulo Czywynski et Severino Malyecz
kowski, unanimiter in vim relationis suae recognovi~ quia feria 
quinta in octava Corporis Christi eadem videlicel die. qua additus 
erat per officium ministerialis cum nobilibus, in praesentia eorum 
uobilis Joannes Zabierzowski laboriosum Pronii de Żorawnyki fu
-rem suum, ferenlem in lergo equi providum Slanislaum famulum 
aiobilis Joannis Zabierzowsky cum rebus, qua1 pro servilio suo ha-
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buit et quos nondum reserviverat, in suburbio oppidi Glynyany 
eunlem versus pro Słoczów apprehendit et apprehensum ad offi
cium castri Glynyanensis praesenlavit et adduxit, quae praemissa. 
omnia sic fore, fassi sunt, super quod memoriale positum est. 

Et generosus Simon Czemierzinski, vicecapitaneus Glynyanen
sis, iuxla relationem ministerialis et nobilium ac querellam nobilis 
Joannis Zabyerzowski, ad carceres castri Glynyanensis laboriosum 
Proni forem et malefactorem nobilis Joannis coniecit et diem pro
ximum sabbatum <lir.tum partibus administrationis iusticie limi
tavit et assignavit ac decrevit nobili Joanni Zabyerzowski, ut per 
ministeriałem et nobiles nobili Joanni Dawidowski manifeslaret ap
prehensionem praenominati Pronii malefacloris sui aut eius faclori 
in Nowosielcze, ubi cum curia praefatus dorninus Joannes Dawi
dowski residet, super quod memoriale positum est. 

Quiquidem nobilis Joannes Zabyerzowski, satisfaciendo de
creto officii in inslanti ab eodem officio affectabat sibi addi mini
steriałem cum nobilibus ad manifeslandam apprehensionem male
factoris sui Pronii et incarceralionem eiusdem nobili Joanni Dawi
dowski, in absentia vero eius factori. Officium visa iusta condigna
qoe affectatione nobilis Joannis Zabierzowski addidit ministeriałem 
cum nobilibus ad manifestandam incarcerationem ipsius Pronii no
bili Joanni Dawidowski aut eius factori, super quod memoriale po
sitom est. 

Castr. Leop. T. 26 str. 1004-1007. 

2. W Glinianach, 1, czerwca lóóO. 
Jan Zabierzowski donosi, iz stosownie do polecenia urzędu. 

grodzkiego gliniańskiego zawiadomił And1·zeja, rządcę Jana Da
widowskiego w Nowosielcach, o sch,"'·ytaniu złodzieja Pronia z Zó
rawnik, poddant>go tegoz Dawidowskiego. Po przeprowadzonej 
rozprawie, urząd grodzki skazuje Pronia na karę śmierci przez po
wieszenie. 

Acta snnt haec in castro Glinianensi, sabbalo post octavas. 
sacratissimi Corporis Christi, anno Domini millesimo quingenlesimo 
quinquagesimo, coram generoso Simone Czemierziński, vicecapitaneo 
Glinianensi, praesentibus nobilibus Nicolao Hermanowski, Leonardo 
et Dominino Cziszikowskie, Severino Maleczkowski, Joanne Wro
nowsky, Thoma Chabriowsky, Stanislao Sieczkowsky, Petro Liesz. 
czińsky et providis Andrea, factore de Nowosielcze nobilis Joannis
Dawidowsky, Stanislao de Gliniany et Daniło de Torknczin mini
sterialibu.s terrestribos et aliis ad praemissa testibus fidedignis. 
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Coram eodem officio nobilis Joannes Zabyerzowsky inxta li
milationem termini per officium sibi ad diem hodiemam limilati et 
assignati satisfaciendo limitationi ac decreto officii, ut manifeslaret 
nobili Joanni Dawidowsky aut ipsius faclori incarcerationem prae
fati Pronii de Zorawnyky, subditi ipsius, quem ipse iudicialiter ap
prehendit cum rebus et famuło sibi Zabyerzowski furalis, statuit 
ministeriałem cum nobilibus, quos sibi officium addiderat ad mani
festandam praefatam incarcerationem et administrationem iusticiae 
pro die bodierna cum praefato Pronii fore . Qaiquidem minislerialis 
providus Slanislaus de Glynyany una cum nobilibus Severino Ma
lyeczkowski, Nicolao Laweczki coram eodem officio publice recogno
veront, quia prout erant additi ab officio ad manifestandam incar
ceralionem el apprehensionem laboriosi Peonii nobili Joanm Dawi
dowsky aut ipsius factori in No\\"osyelcze, exlunc feria sexla post 
octavas Corporis Christi manifestaveranl earn ipsam apprehensionem 
el incarcerationem praefati Pronii de Żorawnyky, subditi nobilis Jo
annis Dawidowsky, in absentia eiusdem Joannis Dawidowsky pro
vido Andreae factori in Nowosyolcze. Nam praefalus Joannes Dawi
dowsk:y in Nowosielcze non eral, sed ipsius factor Andreas de No
wosyelcze dixit, esse dominom in bonis snis, quae habet in terra 
Mazoviensi, sed solus praefatus Andreas faclor de Nowosyelcze as
;:; erebat, se venire ad officiom et ad auscultandam et audiendam 
administrationem iasticiae per officium cum laborioso Pronii de 
'.lorawnyky, subdito prefati Joannis Dawidowsky nobili Joanni Za
bierzowski, super quod memoriale positum est. 

Post quamquidem recognitionem praefati ministerialis et no
bilium providus Marcus Domański de Glynyany, procurator nobilis 
Joannis Zabierzowski accepto ab ipso Joanne Zabierzowski suffi
cienti procaratorio, proposait iudicialiter coram officio nomine prin
cipalis sui in et contra laboriosum Pronii de Zorawnyky forem 
el. koc z o wnyk owy saevum (sic), quia ipse nocturno tempore ipsi 
Joanni Zabierzowski de curia sua in Zorawnyky tenutae ipsins 
wyk o cz o w a ł providum Stanfalaum servitorem ipsius et annnatim 
appreciatum et a inventute puerili educalum com qnoquidem serv(lo 
praefatus Pronii furavit tonicam flavearn, quam praefatam tnnicam. 
circa praefatam apprehensionem praefatus principalis mens praeve
nit. Et ideo pelo per officium ve>itrum decerni super ipsum poenam 
et extendi stalutum contra fures malefaclores et ko czo wn y ky 
sancitnm, volens illum iuxta iuris formam convenire, nullum ius 
obmitleudo, si et in quantum facinus id saum negaverit aut pront 
iudicium officii decernet. 

Ex adverso Jaboriosus Pronii de Zorawnyky, habens peues se-
studya nad hist. prawa polskiego Vlll. & 
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faclorem nobilis Joan11is Dawidowsky nomine Andream cum mm1-
sle1·iali Danilo de Turkuczyn per prucLiralorem suum ad id officiose 
asumptum super propositionem acloris per procura torem suum pro
vidum Marlinum de Glynyany, quod ipse Pronii de Zorawnyky 
priucipalis mens praefaturu Stani;.]aum noclnrno tempore de curfa 
praefal.i Joan nis Zabyerzowski n ie wyk o cz o w a ł nec tunicam prae
nomina lam sibi furavit, volens se iudicialiter expurgare corporali 

, iuramento, asserens se propriorem ad expurgandum fore, quam prae
fatus actor deberet illum convenire vel prout ins decreverit. 

Tandem procurator nobilis J oannts Zabierzowski dixit: do
mine vicecapitanee, pars adversa non potest, se iuxta negalivam 
nam corporali iuramento expurgare ex his rationibus, quia prin

ci pa lis mens praefatum Pronii iudicialiter et officiose accepto ab 
officio iuvanlia et auxilio iuridico ipsum Pronii aprehendit cum prae
fato servo ac tunica flavea facionaliter et ad officium tuum apprc
hensum iuridice praesentavit et adduxil cum praefatis rebus ad 
carceresque vestros dedil. Cum ilaque suffit:ienter probari recogni
tione ministerialis et nobilium supradictorum recognitione memora
torum, eum esse apprehensum cum tali crimine sen facto, quod 
et nunc peliles ipsum astat et ideo peto, ut et antea pelii, decrelo 
vcstro medianle decerni tali poena puniri, ut alii fures et male
factores puniuntur sen koc z o w ny czy et principali ime proba
eionem iuxta iuris formam in talibus reservatam decerni. 

Et adverso procuralor praefati Pronii de Zorawnyky non re
cedendo a prioribus suis allegationibus petiit decerni per officium 
sibi Pronii expurgalionem. Jadicium officii auditis partiom propo
-sitionibas et responsis, habendo prae oculis Deum et. iustitiam, bene
que examinalis partiom probationibns, deduclionihus tam partis acto

. reae, quam reae, videns penes praefatum Pronii facinus illius, cum 
quo est apprehensus officiose cum auxilio officii, decrevit decreto 

uo mediante nobili Joanni Zabierzowsky illum Pronii de Zorawnyky, 
uti suum malefactorem, forem ac koc z o w n y k a iuramenlo cor
porali propriorem esse convincere, quo convincto pena furcae pu
niri, ut et alii fures, Jatrones iuxla stalulurn regni in talibas san
ertnm puniuntur, saper quod memoriale positum est. 

Nobilis vero Joannes Zabierzo\vski, satisfaciendo decreto officii 
<in instanti voluit illum iuxta decretum convenire, sed praefatu 
Pronii videns et conspiciens, paratum esse praefaturn Joannem Za
bierzowski iure medianta ipsum velle convincere iuxla decretnm 
praefatum: non admisit sese convincere, imrno libere. benivole ad 
facinus illud per ipsum perpetralum coram iudicio officiose agnovit, 
super quod memoriale posilam est. 
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Officium vero visa et audila ipsias Pronii libera et spontan(la 
ad facinus suum agnitione iuxla priorem decrelum saum, ex quo 
nobilis Joannes paratus erat decreto officii satisfacere el .quod 
praefalus Pronii illud ad eam iuxla iuris formam convinclionem et 
prohalionem non admisit praefatum Joannem, sed spontanee et li
bere dimisil, decrevit pena praenomiuata furcae puniri, super quod 
memoriale posilam est. 

Castr. Le op, T. 26 str, 1008-1012. 

II. Grodzkich st ryjskich 1482-1516. 

1. \V Przemyśl u, 2 lipca 1482 •. 
Woiny zydaczowski Jan, zdaje woźnemu przemyskiemu '.\11 . 

kofaj owi relacyę o tern zeznaniu, jakifl mu był poczynił szlachetny 
.,Tuchno Nagwazdan w przed miocie sporu, jaki miał ze sądem gro
dzkim stryjskim w sprawie o zbiegłego kmiecia: 

Johannes, ministerialis tonsus [Zudaczo Jviensis, per magnificum 
dominom Felicem capilaneum Zudaczoviensem domino Jucbno ad
·ditus alias przydany, coram me Nicolao ministeriali Premisliensi 
recognovit, omnia ipsi Johanni ministeriali per ipsum Jochno pro
lestala, quae ipsi Jochno in iure castrensi Striensi facia 
fuerunl. Principaliter cum ipse Juchno sabbato ad terminom iux!a 
<latam suarum citationum venil. tunc dominus capilaneus Strigensis 
vigore suo ipsi Jachno terminum in quintam proximam distulit 
eliam secundum ipsius cila1iones. Qui capitaneus Strigensis non 
prestolans diem assignatum, ipsum Jochno feria lerlia iudicare ve
lait. Qa-od ip~e Jochno rescien cum eodem ministeriali Zudaczo
viensi, ibi in Stry equitavit el coram eodem iudicio slans ipse Ju. 
chno dixit: domine capilanee, haec causa pro reclinalione hominum 
tempore Nativilatis Domini non tui iudicii, sed terrestris; ideo le 

• Data tego dokumentu nie da się całkiem ściśle oznaczyć . 
.Actum, pod którem w księdze ziemskiej przemyskiej, został wpisany 
jest defektowne i opiewa: Acta sunt die .. . tionis Mariae Virginis 
gloriosae sub anno Domini millesimo quadringentesimo octuagflsimo ... 
Został ten dokument umieszczony w wydawnictwie między dwiema 
datami 29 maja a 22 czerwca 1.482, a raczej , poniewaz w rozwiąza
niu dat zaszła pewna niedokładność, między 28 maja a 25 czerwca 
1482. l'oniewaz actum przypada na dziflń święta .Matki BoskieJ , 
a w tym okresie między 28 maja a 25 czerwca zadne takie święto 
nie przypada, przeto być może chodzi tu o święto Nawiedzenia 
NPMaryi, które przypada na dzień 2 lipca. Te t.ez daty przyjmujemy 
•dla tego dokumentu, jakkolwiek końcówka ,tionisc mogłaby wska
zywać na święto Wniebowzięcia (Assumptio), przypadaJąoe 15 sier
'Pnia. Poniewaz jednak jest to iwięto więcE>j uroczyste, trudnoby tedy 
1przypuścić, izby w tym dniu odbywano czynności sądowe. 

6* 
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1peto, da mihi ad ius terrestre auł ad palalinum lerrestrem aut 
ad conventionero generałem terrestrem aut ad ipsum regem. Qui 
ipsum Juchno admitlere nolentes, ipsum iudicare volebant. Qui no
lens propositionem suscipere nec ipsi proposicioni respondens per 
me Johannem alias Jass zek, ministeriafem Zndaczoviensem, termi
num ipse Jucbno Johanni Ossolynsky, capilaneo Strigensi el lwasko 
Brathkowsky, iudici castrensi Strigensi cum ipsorum nolario Dobe
slao super tercium diem post felicem adventum regium in Premi
sliam lerminum assignavit. Super quo ipsi iam nominati Johannes 
capitaneus Strigensis et iudex iam nominatus cum suo notario no
luernnt satishabere. Ipse Juchno cum mitra in eam grossum impo
nens eodem modo, ut dictum, ipsis terminom assignaviL Post hoc 
super Prunyecz ministeriałem Drohobicensem ipsi Juchno per iudi
cem additum michi Joanni · ministeriali Zudaczoviensi protestatus 
est. Qui Prunyecz eidem Juchno obedire noluit et hoc in eo, quia 
ab ipso Jochno terminos ipsis supranominatis dominis a~signare 
nolnit. . . Prnnyecz per ma. . . prolestatus est idem. . • Pronyecz 
per me Johannem (ministeriałem] Zudaczoviensem lerminum ad 
palati[ni) R[ussie) praesenliam assignavit. Demurn poslquam ipse 
feria quinla super terminom ipsi, ut supra dictum est, assignatum 
in Stry venil el domino capitaneo ·dixit, quod terminom coram te 
hodie habeo; cui ipse capitaneas respondit, quod nullum terminnm 
coram me babes, quia me movisti, et ideo nec iudicem nec Jibl"llm 
Jocabo. Quod michi iam 11ominato Johanni, minisleriali Zadaczo
viensi, prutestatus est. Item ipsum Juchno ferie sexla in crastino vo
luerunt iadicare, quod ipse Jucbno at1diens, mecum veniens, ibi
dem michi est protestatus, qaia capitaneus et iudex cum ipsorum 
notario ultra ipsi termini assignalionem me voluil iudicare. Ilem 
sabbato in crastir10 eodem modo cum ipsum indicare volueruut, 
michi Joanni minisleriali nominalo est prolestatus preslolans ad 
accensionem candelae. 

AG Z. T. XVlII. nr. 1690. Tekst lego dokumentu zoslał na 
podstawie oryginała sprawdzony i w porównaniu z pierwodrukiem 
w kilku miejscach sprostowany względnie uzupełniony. 

2. W 8tryju, 14 stycznia H-89. 
Rafał z Jarosławia, marszałek królestwa polskiego, zakłada 

zakład 400 grzywien w sporze między Juchną Nagwazdaoem a Mi
kołajem Branieckim. 

Actum et datum in Stry, feria qaarla post octavas Epifania
rum, anno Domini millesimo CCCCLXXX nono. Vallatum vadium 
per magnificum dominom Raphaelem de Jarosław, marsalcnm to-
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cios regni Poloniae generałem, etc. inter nobilem Jachno Nagwa
sdan et Nicolanm Branyeczski qnatnor centom marcarum, ut inter, 
se in pace vivant. Sed qnia dominns Nieolana non est possessio
natus in districln Striensi, compromisit domino marsalco sub hu
manilale vel ficie et honore, eandem inscripcionem indncere in li
brum castrensem Leopolionsem, ubi est possessionatus in Brancze 

•-el in aliis villis circumiacentibus, quod debet facere infra quatuor 
septimanas. Et magnificus marsalcns fideiussit domino Juchno pro 
Branyeczsky et pace et vadio usque ad inscripcionem faciendam. 
Actum et dalom in Stry. ut supra. 

AG Z. T. XV. nr. 2036. Początkowe zdanie lej zapiski od
nosi się do oblaluacyi jej w grodzie lwowskim, dlatego tutaj je 
-opnszczamy, jako nie wchodzące w tenor zapiski stryjskiej. 

3. (W Stryju, przed 7 stycznia 1496]. 
Jan Czerniejowski pozycza sto grzywien od Sianka, z Bratko

·wic i zabezpiecza je na wsi HolobuLowie. 

Nobilis Johannes Czyernyeyowsky recognovit, se recepisse 
centom marcas a nobili Syenko de Brathkowycze, in qoibns inva
·diavit alias z as t ha wy a novem areas in villa Holobuthow, sex 
possessionatas, in qui bus sed et acialis alias C o n y e cz n y, alter 
Chodor, Jurko Popylowicz, Cunrath Lyechno, Michael; non po1se
ssionatas has, aream Holubczow, Szyenkowo, lwanczowo, agrum 
pro curia alias ws or superius slagnum, excepto agro circa The
lathyn torrentem. Eciam prata superiora, media, inferiora alias 
brzesnych, eciam media lutorum alias blothnych cum omni 
iure. Quam summam Johannes Czernyowsky obligatur solvere prae
falo Syenkoni a festo Nativitatis Domini per unius anni decursum, 
si autem summam non repoueret, extnnc idem Szyenko areas prae
Jatas debet tenere ab anno ad annnm usque ad exolucionem snm
mae praefatae. Idem Johannes hanc inscripcionem castren-

11·e m Str ie n sem debet inserare in librom terrestrem Premislien
.'lem in primis terminis particularibus, si non introdoceret, et in 
-hoc se citare permiserit, exlunc idem Johannes in primo lermino 
sive ' in iudicio castrensi Striensi sive in iudicio terrestri parere de
bet et respondere, rem snam ammittendo, non evadendo ipsum et 
<{t1icquid sibi in subsidium receperit, cum isto toto causam perdere 
-debet. Et Johannes Czyrnyeyowsky ministeriałem Johannem ad in
tromissionem addidit, promittens ipsom tueri, protegere a qualibet 
persona. Et ad hanc inscripcionem priorem regimen praefati Czyr
flyowsky sequitur: Aetom coram ·dominis praefalis. Si Syenko, 
łłrathkowsky ipsi Czyrnyowsky homines invadiatos ad labor.andam 
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circa stagnum alias n a gr ob 1 y ml y n szk y e y admiltere debet, 
qoociens foeril opportunum. Et Szyenko polens eril pisces pran
dere pro necessitate sua. Si aułem eundem Johannem Czyrnyeow
sky peccuniam reponere contigerit jpsi Szyenkoni summam cenlurn' 
marcarum, tunc sexaginla marcas in auro puro ab ipso Johanna 
recipere debet, residuum quadrnginta marcas peccuniae communis 
pro tempore alio, hoc est ad Nativitatem Christi, residuum hoc est 
quadraginla marcas pro alio tempore per annnm debel solvere. 
Memoriale. 

AG Z. T. XVIII. 2464. 

4. W Stryju, 11 października 1616. 
Jan Krasnopolski, dzierżawca w Dolhern, zawiera ugodę z pra

cowitym Jurkiem Onoskowiczem z Górnego o zwroL dwóch skra-
dzionych koni. · 

Acta sunt haec in castro Premisliensi, feria secunda proxima 
post festom Sanctae Lqciae anno 1516 1• 

Crasnopolski cum Jurkone. 
Nobilis Joannes Crasnopolski, lenularias in Dołhe, aclor cum. 

lapo~ioso Jurko Onoskowycz de Home tanqaam cum parte citala, 
fecit concordiam die iuramenti, dum debuit iurare dictus Jurko, 
quia ąiclus Jurko debel restiluere equum unum s glin i as ty str a
ka l y ab hodierna in duabus seplimanis, hoc est sabbatbo proximo 
ante festom sanclorum Simonis et Judae aposlolorum (26/10) et 
alium sabbatho ante festum sancti Martini episcopi proximum (8/11) 
et si non restituerit pro tempore descriplo, totidem damni succum
bere debet actori. 'Et idem Jurko recognovit coram vicecapitaneo, 
Pelro Krobicki et ministeriali lerreslri Drohobiciensi nomine Vaszil 
super homine nobilis Jacobi Pomianowski, tenularii de eadem Dołhe
sorte ipsius super Maxim, quia ipse Maxim extradidil equos prae
dicto's dieto Jurco pro debito, qui dictus Petrus Krobicki unacum 
ministeriali praedicto recognovit coram iadicio, quia recognovit 
Jurko corą.m ipsis expedilorem dictorum equorum, hoc est super 
predictum Maxim. Super quod memoriale Krasnopolski posait, quod 
iudicium recepit. Actum in Stryj, sahbalo proximo ante feslum san
cli Gąlli anno Domini 1616, coram nobilibus Slanislao Kłodnicki. 
prolu~c iudice in iudicio exsistente el aliis quam pluribus. fidedi
gni~, super quod sigillum nostrum subimpensum, iudex prolunc si
gillo proprio caruit. 

Castr. Prem. T. 5 str. 693. 

' W tekście mylnie 1617. 

• 
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Ill. Grodzkich jarosławski eh 1478. 

1. vV Jarosla.wiu, 1 irrudnia H-78. 

87 

Spylko z Jarosławia, wojewoda genera.lny ruski, rozstrzyga
jąll rnocyę wniesiom1 przez Mikołaja Rózę z Górek przeciw s·\dowi 
zil•mskiemu przemyskiemu, przyznaje słuszność temu z sądowi. 

Expurgacio dominorum Stanislai Slawsky de Ostrow, subiu
dicis el Johannis de Rozborz notarii et Andreae Gołamhelr, pro
tunc camerarii et locum tenenlis iodicis terreslrium Premi!'!iensiom 
contra nobilem Nicolaum Roza. 

Acta sunt haec in castro Jarosław, sabhato anle s. Nicolai 
proximo, anno Domini millesimo quadringenlesimo seplaagesimo 
octavo coram nobis Spithcone de Jarosław, terrarum Russiae pa
latino generali, praesenlibus generosis et nobilibus dominis Nicolao 
Stadnyczsky, Johanne Lyszkow~ky, Jacobo Czeszaczynsky, Jacoba 
Bireczski, Johanne Cholowski, Nicolao Mzurowski el aliis quam 
pluribus. 

Stanles personaliter nobiles Slanislaus Sławski, subiadex, Jo
hannes de Rozborz, nolarias terrestres Premjslie11ses, necnon An- · 
dreas Gołambek, protunc camerarios el locumLenens iodicis Premi- · 
~Jiensis, alloquebantur a lias przyp o w)' e dal y s z y e saper nobilem 
Nicolaum Roza de Gorky, qoemadmodum per euro fuerunt moti • 
el ad praesentiam nostram cilali hic Jarosław, dicentem se ininste 
el tacite admisisse condemnari condemnacionibus per certas partes 
contra ipsum Nicolaum Roza latis el hoc, dum sibi recedere alias 
odstąp y cz a iure mandarent, unde mandanles librom terrestrem 
ponere et actis protonc acticatis diligenter auscoltatis et perlectis, · 
invenimus ministerialiom recognicionem, videlicet Johannis Posszoka 
el Nicolai, quia exclamavernnt perprius quatuor vicihns condemna
cionem, antequam praenominatos Roza condemnalus fuit, quos fa
cialiler ex superhabundanti interrogavimns. qui sic se factum 
fere asserebant. Ex adverso Roza dixit: domine palaline, quicqoid 
est scriptum ibi, ad hoc nihil ego dico. Nos autem ipsis subiudici, 
notario el camerario ioxla staluta insuper scripta, decrevimus poe
nam ipsis dari solitam alias kocz coilibet seorsum. Et sentenciam 
eorum. pro qua moli fueronl et ad nostram praesentiam evocati, 
decrevimus fere iustam, ipsis saper eo iustos iudices pronuncian
tes. Super quo nobis memoriale per eos est posilum. 

AG Z. XVIII. nr. 1173. 
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IV. Ziemskich kołomyjskich 14ó3-1482. 
I 

1. Vv Kołomyi, 5 lutego 1453. 
Paweł Przecławski dzieli dobra ojczyste i macierzyste między 

~we dzieci. 

Oblała est nohis 1 minuta de libro Colomiensi terreslri snu 
-i,igillis ,camerariorum Colomiensium inscripcionis su,b hac forma. 
Quomodo veniens personaliter in praesenciam iudicii camerariorum 
nobilis Paulus Przezlawsky non compulsus nec coactus, neque 
aliquo errore devio seductus, menleque el corpore existens sauus 
libere recogńovit, quia divisionem perpetualem et irrevocabilem fe
,cit in bonis paternalibus et maternalibus nobilium Johannem filium 
suum germanom el. filios suos germanos, videlicet Barbaram consor
tem Johannis Zarzeczky, Zophiam, consorlem nobilis Cleophe de 
Mlodowycze, Katherinam consortem nobilis Nicolai Hermanowsky 
(sic) tali tamen condicione, quia nohili Johanni filio suo exdivi~it 
perpetuali divisione villam in districlu Colomiensi sitam dicla111 
Podgyarkow et Halnycze villam in districtu Colomiensi, Barbarae 
!Vero filiae suae exdivisit villas Thulukow et Oleszlrow in districln 
Colomiensi sitas, Zophiae vero filiae suae oppidum Zablothow, Ka
lherinae vero villas Okno, Czernyatiucze, Poddolha; el omnibus 
videlicet Johannis, Barharae, Zophiae et Kalherinae germanorum in 
-silvis hominibus de omnibus bonis robora el ligna scindere pro 
usn et utilitate tam fratris, quam sororum usurpare. Quam divisio
nem fatae parles perpetuis temporibns ipsi et ipsorum succes~ores 
tenere et observare inviolabililer debent. Quam inscripcionem omnes 
partes assenserunt roborare et in librum Haliciensem terrestrem ad 
proximos lerminos inducere 2• Memoriale. Acta in Colomia, feria 
seconda in vigilia s. Doroiheae, anno Domini 1463. Praeseulibus 
nobilibus Johanne Spicznik de Bolschow, snbiadice Haliciensi, Ma
xim de Lanczin, protunc in loco camerarii re,:identi", Petra Sze
strzenyecz, Hrinko de Leszky, Romanek de Tburca.